[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках  реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города Воткинска
от ________________________________
(наименование участника отбора)
____________________________________________
(юридический адрес,  почтовый адрес, адрес электронной	 почты участника отбора)
___________________________________
(контактный телефон участника отбора)
[bookmark: P179]
Заявка
для участия в отборе на предоставление субсидии
из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», утвержденным постановлением Администрации города Воткинска от ____________ № __________ (далее - Порядок), прошу предоставить

_______________________________________________________________________________
             (полное и сокращенное наименование юридического лица,
_______________________________________________________________________________                      ОГРН/ ИНН, дата и код причины постановки на учет вналоговом органе)

субсидию на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 апреля 2023 года № 270 «Об утверждении Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы», в размере:
_______________(_______________________________________________________) рублей
(сумма цифрами)                       (сумма прописью)
_______ копеек.
________________________________________________________________________________
           (должность руководителя, фамилия, имя отчество (при наличии) и ИНН)
________________________________________________________________________________
(фамилия,имя отчество и ИНН главного бухгалтера (при наличии) или лица, ответственного за ведение бухгалтерского учёта)
Уведомлен о том, что в случаях выявления по результатам проверок, проведенных Управлением ЖКХ Администрации города Воткинска и органами муниципального финансового контроля, представления недостоверных сведений и документов для получения субсидии, нарушения условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе и использования субсидии, обязан возвратить предоставленную субсидию в доход бюджета города Воткинска.
Подтверждаю, что на дату подачи Заявки о проведении отбора, участник отбора на предоставление субсидии:
________________________________________________________________________________
                                    (наименование юридического лица)
соответствует требованиям в соответствии с Порядком:
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия оффшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава «Организации Объединенных Наций», Советом Безопасности «Организации Объединенных Наций» или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности «Организации Объединенных Наций», перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
не получает средства из бюджета города Воткинска, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом;
не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по у
плате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Воткинска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а такжде иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Город Воткинск», из бюджета которого планируется предоставление субсидии;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора на предоставление субсидии
________________________________________________________________.
                                    (наименование юридического лица)

Информация о счетах в соответствии с законодательством Российской Федерации для перечисления субсидии: _______________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________.

Информация о лице, уполномоченном на подписание соглашения о предоставлении субсидии (при необходимости),
___________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, основание)
Приложения:

Руководитель
(лицо, исполняющее его обязанности)

	(наименование должности руководителя,  участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, имя,отчество)

	(наименование должности лица, ответственного за ведение бухгалтерского учёта участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

М. П.
Дата: «__» __________ 20__ года

Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках  реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

[bookmark: P239]Наименование юридического лица (участника отбора на предоставление субсидии): _______________________________________________________________
ИНН ___________
Сведения по состоянию на: _______________________

Реестр затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023-2027 годы

	Наименование муниципального образования Удмуртской Республики, на территории которого реализуется мероприятие
	Наименование мероприятия (объекта)
	Дата заключения договора
	Цена договора
	Сумма затрат, рублей
	Размер необходи-мой субсидии,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение:

Руководитель
(лицо, исполняющее его обязанности)

	(наименование должности руководителя участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(наименование должности лица, ответственного за ведение бухгалтерского учёта участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

М. П.
Дата: «__» __________ 20__ года
[bookmark: P263]*Составляется в отношении всех договоров, представленных участником отбора
Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках  реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

СОГЛАСИЕ

От лица участника отбора на предоставление субсидии
_____________________________________________________________________________
                                  (полное наименование участника отбора)                                                                   выражаю согласие на публикацию (размещение) Управлением ЖКХ Администрации города Воткинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора получателей субсидии, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора получателей субсидии, связанной с  отбором и результатом предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий».

	(наименование должности руководителя участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

М.П.
«__» __________ 20__ года

Приложение 4
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Воткинска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках  реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

СОГЛАСИЕ

	От лица участника отбора на предоставление субсидии
_____________________________________________________________________________
(полное наименование участника отбора)

выражаю согласие на проведение Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Воткинска проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также согласие на проведение органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации при предоставлении субсидии из бюджета города Воткинска  юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по модернизации систем (объектов) коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Воткинск» в рамках реализации мероприятий Региональной программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской Республике на 2023 - 2027 годы, в том числе за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», а именно при реализации следующего мероприятия по объекту:

 (указать наименование объекта (мероприятия)

	(наименование должности руководителя участника отбора на предоставление субсидии)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

М.П.
«__» __________ 20__ года